令和６年５月２２日

本科３年生の保護者 各位

福島工業高等専門学校

高等教育の修学支援制度の申請について（お知らせ）

日頃より本校の運営に関し、ご理解とご協力をいただき誠にありがとうございます。

令和２年４月より高等教育の修学支援制度がスタートし、４年生・５年生、専攻科１・２年生の学

生を対象とした、給付型奨学金の支給と授業料の減免を実施しております。

つきましては、現在３年生の皆様に制度の内容を知っていただくため、リーフレットをお送りいた

します。令和７年４月に４年生へ進級する予定の方で、経済状況及び学力（成績・学修意欲）の条

件に該当する方が対象です。

対象となる方には、学生支援係にて申請書類をお渡しいたしますので、配布期間５月２７日（月）

から６月１４日（金）までに学生支援係まで取りにいらしてくださるようお願いいたします。

必ず、申請期限までに手続きを完了するよう、計画的にご準備ください。

※現在適用されている高等学校修学支援金制度は、３年生までが対象の制度です。

４年生からは、高等教育の修学支援制度を申請いただかないと授業料の減免は受けられ

ませんのでご留意ください。

＜申込の流れ＞

（１）申込関係書類の受け取り

   ５月２７日（月）から６月１４日（金）までの間に、学生支援係にて申込関係書類・識別番号

（ユーザーID・パスワード）を受け取る。

※この期間を過ぎても配布できますが、申請期限がありますので、早めにお受け取りください。

（２）スカラネットでの申込入力

   インターネットで申し込みます。入力が完了しないとマイナンバー関係書類を発送できないた

め、マイナンバー提出期限の１週間前までに申込をしてください。

申込期限：６月２７日（木）まで

（３）「給付奨学金確認書」等の提出

   給付奨学金案内に挟み込まれている「給付奨学金確認書」に記入（本人、生計維持者各自

自署）の上、学生支援係へ提出してください。併せて、スカラネットでの受付番号を記入した識

別番号用紙も提出してください。また、学修計画書の提出が必要な場合も、同期限までにご提

出をお願いいたします。

提出期限：６月２８日（金）まで （郵送可）

（４）マイナンバーの送付

   マイナンバー関係書類は提出用封筒に入れ、スカラネットでの申込入力後１週間以内に、学

校ではなく、直接ＪＡＳＳＯに簡易書留郵便で郵送してください。

 提出期限：７月４日（木）必着で、JASSOへ郵送願います。

                       ＜担当連絡先＞

                        学生課学生支援係（永山）

                        TEL：0246-46-0736 Mail：gakusei@fukushima-nct.ac.jp

                                 （午前９時～午後５時 土・日、祝日を除く）